
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 169/2012 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do processo UnBDoc n. 76708/2012, de 26/6/2012, 

RESOLVE: 

Art. 1 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para o Departamento de Matemática (MAT) integrada pelos Professores 
Liliane de Almeida Maia (UnB), na condição de Presidente; Noraí Romeu 
Rocco (UnB), Mauro Luiz Rabelo (UnB), Marcio Gomes Soares (UFMG) e 
Trajano Pires da Nóbrega Neto, na condição de Membros Efetivos; 
Marcelo Fernandes Furtado (UnB), Shirlei Serconek (UFG), Luciana Maria 
Dias de Ávila Rodrigues (UnB), Edson Vargas (USP) e Marcus Vinicius 
Araújo Soares (UnB), na condição de Membros Suplentes. 

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Marta Adriana de 
Moraes Sousa, matrícula n. 1041797. 

Art. 3 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 550/2011, de 8/12/2011, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Matemática. Subáreas: Álgebra ou Teoria dos Números ou 
Geometria ou Análise ou Sistemas Dinâmicos; 

II - 	Classe: Professor Adjunto Nível 1; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 9 de agosto de 2012. 

José Gera100 d#  Sot4a  Junior 

Presidente 

CIcã pia: GREJVRTJIEJMAT/SCA/DGP 
RCLItar 


